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W  Przyszowej  odbył  się  Bieg  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych „Tropem Wilczym”
W niedzielę 6 marca przy Szkole Podstawowej nr 1 w Przyszowej po raz 7. odbył się bieg pod nazwą „Tropem
Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”.

Organizatorem biegu „Tropem Wilczym, Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” była Fundacja Wolność i Demokracja, natomiast
Organizatorem Lokalnym była Szkoła Podstawowa nr 1 w Przyszowej ,oraz KS „Krokus” Przyszowa- Sekcja Biegowa. Powiat
Limanowski podczas wydarzenia reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

To lokalna odsłona ogólnopolskiej imprezy upamiętniającej Żołnierzy Niezłomnych. Uczestnicy przebiegli honorowy dystans
1963 metrów, zaś liczba ta odnosi  się do daty zabicia w walce ostatniego z żołnierzy wyklętych –  Józefa Franczaka,
ps.„Lalek”. Bieg miał charakter symboliczny – bez elektronicznego pomiaru czasu. Zawodników obowiązywał jednak limit 30
minut. W przygotowanych pakietach startowych znajdowała się m.in. pamiątkowa koszulka, bidon oraz medal za ukończenie
biegu.

Od 2011 roku dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym – Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.
Jest  to  święto  honorujące  i  upamiętniające  żołnierzy  polskiego  podziemia  antykomunistycznego  i  antysowieckiego
działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP.

Z kolei w 2013 roku grupa pasjonatów i działaczy społecznych postanowiła zorganizować „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci
Żołnierzy Wyklętych” w lesie koło Zalewu Zegrzyńskiego. W pierwszej edycji biegu wzięło w niej udział 50 uczestników. Rok
później, dzięki zaangażowaniu Fundacji Wolność i Demokracja, która organizuje imprezę do dzisiaj, bieg został przeniesiony
na trasę Warszawa – Park Skaryszewski. Pobiegło wtedy 1500 biegaczy.

Od 2015 roku bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje się w kalendarz wydarzeń biegowych.

W VII Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Przyszowej rywalizowało 250 osób. Najszybciej niespełna dwukilometrową trasę –
w kategorii mężczyzn – pokonał Rafał Sułkowski, a w kategorii kobiet – Katarzyna Opiela.

W czasie tego wydarzenia pamiętano też o Ukrainie. Do puszek zbierane były pieniądze na pomoc dla rodzin z Ukrainy. Wielu
startujących wyraziło też solidarność z walczącym z rosyjską agresją narodem, przypinając do koszulek kokardki w barwach
Ukrainy.
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